

**MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA**

1/5

29/5/2013

**CONSOLIDADO****COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA****Anexo 10 / Lei 4320 / 64****EXERCÍCIO 2013****Período :Março/2013**

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1	RECEITAS CORRENTES	58.705.220,00	3.765.646,16	12.793.656,33	-45.911.563,67	21,79 %
4 1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	4.960.500,00	311.794,56	688.462,90	-4.272.037,10	13,88 %
4 1 1 1	IMPOSTOS	4.486.000,00	262.808,31	569.746,99	-3.916.253,01	12,70 %
4 1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	2.736.000,00	170.704,75	314.329,95	-2.421.670,05	11,49 %
4 1 1 1 2 02	IMPOSTO S/PROP.PREDIAL TERRITORIAL URBAN	1.060.000,00	0,00	0,00	-1.060.000,00	0,00 %
4 1 1 1 2 04	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	926.000,00	25.023,54	56.439,33	-869.560,67	6,09 %
4 1 1 1 2 04 31	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	920.000,00	24.860,13	55.716,12	-864.283,88	6,09 %
4 1 1 1 2 04 34	IMPOSTO RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OI	6.000,00	163,41	723,21	-5.276,79	6,09 %
4 1 1 1 2 08	I.T.B.I.	750.000,00	145.681,21	257.890,62	-492.109,38	34,39 %
4 1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	1.750.000,00	92.103,56	255.417,04	-1.494.582,96	14,60 %
4 1 1 1 3 05	IMPOSTO S/ SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.750.000,00	92.103,56	255.417,04	-1.494.582,96	14,60 %
4 1 1 1 3 05 01	IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.750.000,00	92.103,56	255.417,04	-1.494.582,96	14,60 %
4 1 1 2	TAXAS	474.500,00	48.986,25	118.715,91	-355.784,09	25,02 %
4 1 1 2 1	TAXAS P/ EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	145.500,00	29.846,42	75.179,38	-70.320,62	51,67 %
4 1 1 2 1 25	TX.LIC.FUNC.ESTAB.COMER.INDUST.PREST.SER	110.000,00	28.210,46	70.691,05	-39.308,95	64,26 %
4 1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 28	TAXA DE FUNC.ESTABEL.EM HORARIO ESPECIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUCAO DE OBRAS	30.000,00	1.635,96	4.488,33	-25.511,67	14,96 %
4 1 1 2 1 31	TAXA UTILIZAÇÃO DE ÁREA DOMÍNIO PÚBLIC	1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00 %
4 1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSAO,DEPOSITO OU LIBERAÇAC	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO PODER POLÍCI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 2	TAXAS P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	329.000,00	19.139,83	43.536,53	-285.463,47	13,23 %
4 1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	45.000,00	6.223,03	17.241,52	-27.758,48	38,31 %
4 1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITERIOS	18.000,00	512,53	3.182,37	-14.817,63	17,68 %
4 1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PUBLICA	200.000,00	10.515,86	19.716,10	-180.283,90	9,86 %
4 1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO SERVIÇOS	66.000,00	1.888,41	3.396,54	-62.603,46	5,15 %
4 1 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.024.000,00	337.580,25	537.628,66	-2.486.371,34	17,78 %
4 1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.794.000,00	251.547,66	258.006,48	-1.535.993,52	14,38 %
4 1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.794.000,00	251.547,66	258.006,48	-1.535.993,52	14,38 %
4 1 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PREVIDENC. DO REG. PRÓPRIO	1.794.000,00	251.547,66	258.006,48	-1.535.993,52	14,38 %
4 1 2 1 0 29 07	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL	1.766.000,00	249.482,08	253.875,32	-1.512.124,68	14,38 %
4 1 2 1 0 29 09	CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR INATIVO CIVIL	28.000,00	2.065,58	4.131,16	-23.868,84	14,38 %
4 1 2 3	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN	1.230.000,00	86.032,59	279.622,18	-950.377,82	22,73 %
4 1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN	1.230.000,00	86.032,59	279.622,18	-950.377,82	22,73 %
4 1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN	1.230.000,00	86.032,59	279.622,18	-950.377,82	22,73 %
4 1 3	RECEITA PATRIMONIAL	1.633.670,00	35.077,59	151.279,00	-1.482.391,00	9,26 %
4 1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	14.870,00	415,64	571,91	-14.298,09	3,85 %
4 1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS	14.870,00	415,64	571,91	-14.298,09	3,85 %
4 1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS	14.870,00	415,64	571,91	-14.298,09	3,85 %
4 1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.549.800,00	33.698,27	148.722,54	-1.401.077,46	9,60 %
4 1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
4 1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
4 1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	549.200,00	33.698,27	97.703,18	-451.496,82	17,79 %
4 1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DEPOSITOS RECURSOS VINCUL.	239.200,00	19.926,47	59.520,72	-179.679,28	24,88 %
4 1 3 2 5 01 01	REC.REM.DEP.BANC.REC.VINCUL.ROYALTIES	6.000,00	448,40	1.200,60	-4.799,40	24,88 %
4 1 3 2 5 01 02	REC.REMUN.DEPOS.BANC.VINCUL.-FUNDEB	40.000,00	2.046,59	5.014,35	-34.985,65	24,88 %
4 1 3 2 5 01 03	REC.REM.DEPOS.BANC.REC.VINC.-FUNDO SAUDI	50.000,00	3.251,02	9.325,35	-40.674,65	24,88 %
4 1 3 2 5 01 05	REC.REM.DEP.BCO.REC.VINC-MAN.DES.ENSI	30.000,00	284,24	1.079,39	-28.920,61	24,88 %
4 1 3 2 5 01 06	REM.DEP.BANC.REC.VINC. AÇÕES E SERVIÇOS PI	10.000,00	799,76	2.580,26	-7.419,74	24,88 %

**MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA**

2/5

29/5/2013

**CONSOLIDADO****COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA****Anexo 10 / Lei 4320 / 64****EXERCÍCIO 2013****Período :Março/2013**

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 3 2 5 01 09	REM.DEP.BANC.REC.VINC. CIDE	10.000,00	20,99	60,80	-9.939,20	24,88 %
4 1 3 2 5 01 10	REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS-FNAS	9.200,00	761,03	2.137,86	-7.062,14	24,88 %
4 1 3 2 5 01 99	REC.REM.OUTROS DEP.BANC.REC.VINCUL	84.000,00	12.314,44	38.122,11	-45.877,89	24,88 %
4 1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DEP.RECURSOS NAO VINCULAE	310.000,00	13.771,80	38.182,46	-271.817,54	12,32 %
4 1 3 2 5 02 99	REM.OUTROS DEP.REC.NAO VINCULADOS	310.000,00	13.771,80	38.182,46	585,62	12,32 %
4 1 3 2 8	REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS REGIME PROP	1.000.000,00	0,00	51.019,36	-948.980,64	5,10 %
4 1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO INVESTIMENTOS REGIME PROP	1.000.000,00	0,00	51.019,36	-948.980,64	5,10 %
4 1 3 3	RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	69.000,00	963,68	1.984,55	-67.015,45	2,88 %
4 1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSOES E PERMISSC	69.000,00	963,68	1.984,55	-67.015,45	2,88 %
4 1 5	RECEITA INDUSTRIAL	35.000,00	2.349,00	7.338,00	-27.662,00	20,97 %
4 1 5 2	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSF.	35.000,00	2.349,00	7.338,00	-27.662,00	20,97 %
4 1 5 2 0	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRASNF.	35.000,00	2.349,00	7.338,00	-27.662,00	20,97 %
4 1 5 2 0 26	RECEITA DA IND.PROD. ALIMENTARES	35.000,00	2.349,00	7.338,00	-27.662,00	20,97 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	81.000,00	1.151,00	3.502,00	-77.498,00	4,32 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	81.000,00	1.151,00	3.502,00	-77.498,00	4,32 %
4 1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	81.000,00	1.151,00	3.502,00	-77.498,00	4,32 %
4 1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	26.000,00	551,00	1.802,00	-24.198,00	6,93 %
4 1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	26.000,00	551,00	1.802,00	-24.198,00	6,93 %
4 1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
4 1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO CONCURSOS PUBLICO	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00 %
4 1 6 0 0 46	SERVIÇOS DE CEMITERIO	50.000,00	600,00	1.700,00	-48.300,00	3,40 %
4 1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.515.550,00	3.012.292,83	11.238.299,68	-36.277.250,32	23,65 %
4 1 7 2	TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	47.279.550,00	3.012.128,83	11.237.963,46	-36.041.586,54	23,77 %
4 1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	27.052.650,00	1.548.759,12	5.638.260,49	-21.414.389,51	20,84 %
4 1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	17.630.000,00	971.427,84	3.912.257,02	-13.717.742,98	22,19 %
4 1 7 2 1 01 02	COTA PARTE DO F.P.M.	17.500.000,00	970.220,55	3.906.993,96	-13.593.006,04	22,19 %
4 1 7 2 1 01 05	COTA PARTE DO I.T.R.	130.000,00	1.207,29	5.263,06	-124.736,94	22,19 %
4 1 7 2 1 22	TRANSF. COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EXPLORA	735.000,00	18.451,52	54.646,01	-680.353,99	7,43 %
4 1 7 2 1 22 70	COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO	735.000,00	18.451,52	54.646,01	-680.353,99	7,43 %
4 1 7 2 1 33	TRANSFERENCIA RECURSOS DO SUS	7.221.000,00	457.062,25	1.403.590,39	-5.817.409,61	19,44 %
4 1 7 2 1 33 11	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ATENÇÃO B	3.303.000,00	203.944,25	677.238,75	-2.625.761,25	19,44 %
4 1 7 2 1 33 12	TRANSF.DO SUS - BLOCO ATENÇÃO MEDIA E AL	2.577.000,00	168.445,60	509.284,21	-2.067.715,79	19,44 %
4 1 7 2 1 33 13	TRANSFERENCIA DE RECURSOS SUS - BLOCO VI	176.000,00	41.047,32	116.192,19	-59.807,81	19,44 %
4 1 7 2 1 33 14	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ASSISTENCI	165.000,00	13.625,08	40.875,24	-124.124,76	19,44 %
4 1 7 2 1 33 15	TRANSF.RECURSOS SUS - BLOCO GESTAO DO SU	100.000,00	30.000,00	60.000,00	-40.000,00	19,44 %
4 1 7 2 1 33 99	OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANS	900.000,00	0,00	0,00	-900.000,00	19,44 %
4 1 7 2 1 34	TRANSFERENCIA RECURSOS DO FNAS	404.650,00	43.727,33	106.036,62	-298.613,38	26,20 %
4 1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE	817.000,00	58.090,18	161.730,45	-655.269,55	19,80 %
4 1 7 2 1 35 01	TRANSF.SALARIO EDUCACAC	485.000,00	38.886,18	142.526,45	-342.473,55	19,80 %
4 1 7 2 1 35 02	TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PDDE	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	19,80 %
4 1 7 2 1 35 03	TRANSF.DIRETAS DO FNDE AO PNAE PNAC PNAF	206.000,00	19.204,00	19.204,00	-186.796,00	19,80 %
4 1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE AO PNATE	116.000,00	0,00	0,00	-116.000,00	19,80 %
4 1 7 2 1 36	TRANSF.FINANCEIRA - LC 87/96	90.000,00	0,00	0,00	-90.000,00	0,00 %
4 1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAC	155.000,00	0,00	0,00	-155.000,00	0,00 %
4 1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	14.416.900,00	1.037.270,15	4.070.767,25	-10.346.132,75	28,24 %
4 1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS	14.240.000,00	1.037.270,15	3.993.695,25	-10.246.304,75	28,05 %
4 1 7 2 2 01 01	COTA PARTE DO ICMS	11.650.000,00	726.428,23	2.335.863,71	-9.314.136,29	28,05 %
4 1 7 2 2 01 02	COTA PARTE DO IPVA	2.300.000,00	298.455,51	1.613.078,13	-686.921,87	28,05 %



## MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA

3/5

29/5/2013

## CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2013

Período :Março/2013

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 7 2 2 01 04	COTA PARTE IPI SOBRE EXPORTACAO	200.000,00	12.386,41	44.680,70	-155.319,30	28,05 %
4 1 7 2 2 01 13	C.PARTE CONTRIB.INTERV.DOMINIO ECONOMIC	90.000,00	0,00	72,71	-89.927,29	28,05 %
4 1 7 2 2 33	TRANSF.RECURSOS ESTADO P/PROGRAMA SAUC	111.900,00	0,00	50.000,00	-61.900,00	44,68 %
4 1 7 2 2 99	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO	65.000,00	0,00	27.072,00	-37.928,00	41,65 %
4 1 7 2 2 99 51	TRANSF. RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE A	65.000,00	0,00	27.072,00	-37.928,00	41,65 %
4 1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	5.810.000,00	426.099,56	1.528.935,72	-4.281.064,28	26,32 %
4 1 7 2 4 01	TRANSF.RECEITA FUNDEB	5.810.000,00	426.099,56	1.528.935,72	-4.281.064,28	26,32 %
4 1 7 3	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
4 1 7 5	TRANFERÊNCIAS DE PESSOAS	1.000,00	164,00	336,22	-663,78	33,62 %
4 1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	1.000,00	164,00	336,22	-663,78	33,62 %
4 1 7 5 0 01	DOAÇÕES À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	1.000,00	164,00	336,22	-663,78	33,62 %
4 1 7 5 0 01 01	DOAÇÕES AO FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E AI	1.000,00	164,00	336,22	-663,78	33,62 %
4 1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	230.000,00	0,00	0,00	-230.000,00	0,00 %
4 1 7 6 2	TRANSF CONV.DOS ESTADOS, DO DIST.FEDERAL	230.000,00	0,00	0,00	-230.000,00	0,00 %
4 1 7 6 2 02	TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROG.EDUCACAC	230.000,00	0,00	0,00	-230.000,00	0,00 %
4 1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.455.500,00	65.400,93	167.146,09	-1.288.353,91	11,48 %
4 1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	285.000,00	6.175,94	12.986,57	-272.013,43	4,56 %
4 1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	29.000,00	1.765,16	3.711,05	-25.288,95	12,80 %
4 1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU	10.500,00	0,00	0,00	-10.500,00	0,00 %
4 1 9 1 1 39	Multas e Juros de Mora do ITBI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA S/ISS	2.500,00	500,73	1.038,90	-1.461,10	41,56 %
4 1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUT	15.000,00	1.264,43	2.672,15	-12.327,85	17,81 %
4 1 9 1 3	MULTAS E JUROS MORA DÍV.ATIVA TRIBUTOS	75.000,00	4.410,78	9.275,52	-65.724,48	12,37 %
4 1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA IPTU	60.000,00	3.619,69	7.808,72	-52.191,28	13,01 %
4 1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DIVIDA ATIVA -ITB	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA ISS	4.000,00	260,22	409,30	-3.590,70	10,23 %
4 1 9 1 3 99	MULTAS JUROS MORA DIV.ATIVA OUT.TRIBUTO	10.000,00	530,87	1.057,50	-8.942,50	10,58 %
4 1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	181.000,00	0,00	0,00	-181.000,00	0,00 %
4 1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISL.DE TRANSITC	180.000,00	0,00	0,00	-180.000,00	0,00 %
4 1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	31.500,00	1.227,43	6.586,47	-24.913,53	20,91 %
4 1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZACOES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	30.500,00	1.227,43	6.586,47	-23.913,53	21,59 %
4 1 9 2 2 01	RESTITUICOES DE CONVENIOS	500,00	0,00	60,00	-440,00	12,00 %
4 1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUICOES	30.000,00	1.227,43	6.526,47	-23.473,53	21,75 %
4 1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	1.136.000,00	57.997,56	147.573,05	-988.426,95	12,99 %
4 1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	1.100.000,00	57.997,56	146.965,76	-953.034,24	13,36 %
4 1 9 3 1 11	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU	750.000,00	48.757,41	107.738,17	-642.261,83	14,37 %
4 1 9 3 1 12	RECEITA DIVIDA ATIVA S/ITB	20.000,00	0,00	1.539,91	-18.460,09	7,70 %
4 1 9 3 1 13	RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISS	30.000,00	4.060,93	28.700,30	-1.299,70	95,67 %
4 1 9 3 1 99	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUT	300.000,00	5.179,22	8.987,38	-291.012,62	3,00 %
4 1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	36.000,00	0,00	607,29	-35.392,71	1,69 %
4 1 9 3 2 99	RECEITA DIV.ATIVA NAO TRIB.OUTRAS RECEI	36.000,00	0,00	607,29	-35.392,71	1,69 %
4 1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 2	RECEITAS DE CAPITAL	5.119.780,00	29.644,87	127.844,87	-4.991.935,13	2,50 %
4 2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %



## CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2013

Período :Março/2013

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1 4	OPER.CRÉD.INT.CONTR.REL.PROGR.GOVERNO	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1 4 03	OPERAÇÃO DE CREDITO INTERNAS P/PROGRAM.	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	522.000,00	0,00	0,00	-522.000,00	0,00 %
4 2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	90.000,00	0,00	0,00	-90.000,00	0,00 %
4 2 2 1 5	ALIENAÇÃO DE VEICULOS	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
4 2 2 1 9	ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
4 2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
4 2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	432.000,00	0,00	0,00	-432.000,00	0,00 %
4 2 2 2 5	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	432.000,00	0,00	0,00	-432.000,00	0,00 %
4 2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.597.780,00	29.644,87	127.844,87	-2.469.935,13	4,92 %
4 2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	300.000,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00 %
4 2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	300.000,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00 %
4 2 4 2 1 01	TRANSF.RECURSOS SISTEMA UNICO DA SAUDE	300.000,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00 %
4 2 4 2 2	TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4 2 4 2 2 01	TRANSFERENCIAS DOS SUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4 2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.297.780,00	29.644,87	127.844,87	-2.169.935,13	5,56 %
4 2 4 7 1	TRANSF. CONVÊNIOS UNIÃO E SUAS ENTIDADES	2.297.780,00	29.644,87	127.844,87	-2.169.935,13	5,56 %
4 2 4 7 1 01	TRANSF.CONVENIOS DA UNIÃO PARA SUS	680.000,00	0,00	0,00	-680.000,00	0,00 %
4 2 4 7 1 02	TRANSF.CONVÊNIO DA UNIÃO P/PROG.DA EDUC.	110.000,00	29.644,87	29.644,87	-80.355,13	26,95 %
4 2 4 7 1 05	TRANSF.CONV.UNIAO DEST.PROG.INFRA-ESTRU'	838.750,00	0,00	98.200,00	-740.550,00	11,71 %
4 2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSF.DA UNIÃO	669.030,00	0,00	0,00	-669.030,00	0,00 %
4 7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	5.049.000,00	422.505,89	573.876,45	-4.475.123,55	11,37 %
4 7 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.641.000,00	249.489,17	254.087,95	-2.386.912,05	9,62 %
4 7 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.641.000,00	249.489,17	254.087,95	-2.386.912,05	9,62 %
4 7 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.641.000,00	249.489,17	254.087,95	-2.386.912,05	9,62 %
4 7 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS DO REGIME	2.641.000,00	249.489,17	254.087,95	-2.386.912,05	9,62 %
4 7 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO	1.766.000,00	249.489,17	254.087,95	-1.511.912,05	9,62 %
4 7 2 1 0 29 15	CONTRIBUIÇÃO PREV.REGIME PARCELAMENTO	875.000,00	0,00	0,00	-875.000,00	9,62 %
4 7 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.408.000,00	173.016,72	319.788,50	-2.088.211,50	13,28 %
4 7 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	36.115,66	105.797,42	105.797,42	0,00 %
4 7 9 1 4	MULTAS JUROS DIV.ATIVA OUTRAS CONTRIE	0,00	36.115,66	105.797,42	105.797,42	0,00 %
4 7 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
4 7 9 2 2	RESTITUIÇÕES	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
4 7 9 3	RECEITA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	0,00	38.545,01	115.635,03	115.635,03	0,00 %
4 7 9 3 2	RECEITA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA	0,00	38.545,01	115.635,03	115.635,03	0,00 %
4 7 9 4	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIODIC	2.398.000,00	98.356,05	98.356,05	-2.299.643,95	4,10 %
4 7 9 4 0	RECEITAS DECORRENTES APORTES PERIODICOS	2.398.000,00	98.356,05	98.356,05	-2.299.643,95	4,10 %
4 9 1	DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-220.145,07	-300.948,84	-300.948,84	0,00 %
4 9 B	DEDUÇÃO RECEITA PATRIMONIAL	0,00	-220.145,07	-300.948,84	-300.948,84	0,00 %
4 9 B 2	DEDUÇÃO RECEITAS VALORES MOBILIARIOS	0,00	-220.145,07	-300.948,84	-300.948,84	0,00 %
4 9 B 2 8	DEDUÇÃO REM DOS INVES RPPS RENDA FIXA	0,00	-220.145,07	-300.948,84	-300.948,84	0,00 %
4 9 B 2 8 10	DEDUÇÃO REM DOS INVEST RPPS RENDA FIXA	0,00	-220.145,07	-300.948,84	-300.948,84	0,00 %
4 95	DEDUÇÕES DA RECEITA - FUNDEB	-6.374.000,00	-401.739,46	-1.581.175,48	4.792.824,52	24,81 %
4 95 7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	-6.374.000,00	-401.739,46	-1.581.175,48	4.792.824,52	24,81 %
4 95 7 2	TRANSFERENCIAS CORRENTES	-6.374.000,00	-401.739,46	-1.581.175,48	4.792.824,52	24,81 %
4 95 7 2 1	TRANSFERENCIAS DA UNIAO	-3.544.000,00	-194.285,53	-782.451,31	2.761.548,69	22,08 %
4 95 7 2 1 01	DEDUÇÃO REC FORMAÇÃO FUNDEB TRANSF.UN	-3.526.000,00	-194.285,53	-782.451,31	2.743.548,69	22,19 %
4 95 7 2 1 01 01	DEDUÇÃO RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB -FPM	-3.500.000,00	-194.044,08	-781.398,73	2.718.601,27	22,19 %

**MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA**

5/5

29/5/2013

**CONSOLIDADO****COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA****Anexo 10 / Lei 4320 / 64****EXERCÍCIO 2013****Período :Março/2013**

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 95 7 2 1 01 05	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - ITR	-26.000,00	-241,45	-1.052,58	24.947,42	22,19 %
4 95 7 2 1 36	DEDUÇÃO RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB - ICM	-18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00 %
4 95 7 2 2	TRANSFERENCIAS DO ESTADO	-2.830.000,00	-207.453,93	-798.724,17	2.031.275,83	28,22 %
4 95 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTAD	-2.830.000,00	-207.453,93	-798.724,17	2.031.275,83	28,22 %
4 95 7 2 2 01 01	DEDUÇÃO DE RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB - I	-2.330.000,00	-145.285,63	-467.172,69	1.862.827,31	28,22 %
4 95 7 2 2 01 02	DEDUÇÃO RECEITA PARA FORMAÇÃO FUNDEB	-460.000,00	-59.691,02	-322.615,34	137.384,66	28,22 %
4 95 7 2 2 01 04	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - IPI S/I	-40.000,00	-2.477,28	-8.936,14	31.063,86	28,22 %
4 98	DEDUÇÕES DA RECEITA - RETIFICAÇÕES	0,00	0,00	-49.489,58	-49.489,58	0,00 %
4 98 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	-49.489,58	-49.489,58	0,00 %
4 98 3 2	RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS	0,00	0,00	-49.489,58	-49.489,58	0,00 %
4 98 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCARIOS	0,00	0,00	-49.489,58	-49.489,58	0,00 %
4 98 3 2 5 02	REM. DEP.RECURSOS NÃO VINCULADOS	0,00	0,00	-49.489,58	-49.489,58	0,00 %
4 98 3 2 5 02 99	REM.OUTROS DEP.REC.NÃO VINCULADOS	0,00	0,00	-49.489,58	-49.489,58	0,00 %
<b>TOTAL ORÇAMENTÁRIO</b>		<b>62.500.000,00</b>	<b>3.595.912,39</b>	<b>11.563.763,75</b>	<b>-50.936.236,25</b>	

MARCOS AURELIO COSTA  
LACARNE  
PREFEITOADRIANA RODRIGUES MOREIRA  
74387  
CONTADORARENATA BARBOSA SIQUEIRA  
AUX.ADMINISTRATIVOSIRLENE FATIMA DE ANDRADE BRANDAO  
AUX.ADMINISTRATIVO VII